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1. gangsbehandling - Detaljregulering Storeidet, gnr 17 bnr 181  
 
 
 
Saksdokumenter 
05.03.2020 Planbeskrivelse Storeidet industriområde 24.10.19 rev. 

17.02.20 
1497962 

18.02.2020 Plankart_Storeidet_2020_A0 1495868 
05.03.2020 Bestemmelser Storeidet industriområde 17.02.20 1497961 
06.03.2020 KU Leknes naturmangfold rev 06.03.2020 1498239 
05.03.2020 Støykart -dagens situasjon 1497964 
05.03.2020 Støykart - fremtidig situasjon 1497963 
03.03.2020 Innspill Avinor 1497547 
03.03.2020 Innspill Fiskeridirektoratet 1497548 
03.03.2020 Innspill Fylkesmannen 1497549 
03.03.2020 Innspill Lofotkraft 1497550 
03.03.2020 Innspill Nordland fylkeskommune 1497551 
03.03.2020 Innspill Statens vegvesen 1497552 
 
Saksopplysninger: 
Vestvågøy kommune mottok den 14.8.2019 privat forslag til detaljregulering for et nytt 
næringsområde på Storeidet, Leknes. Revidert planforslag ble mottatt den 29.10.2019, med siste 
endringer 17.2.2019. 
Planen har planID 1860 201808, og omfatter et område på ca. 27 daa hvorav ca. 13,4 daa er avsatt til 
kombinert næringsformål, ca. 1,5 daa til kombinert formål tjenesteyting og bolig, ca. 3,3 daa til 
kjøreveg, ca. 4,0 daa til parkering, ca. 0,4 daa til gang- og sykkelveg og ca. 4,7 daa til grønnstruktur. 
Planforslaget er utarbeidet av Lofotr Bygg og Anlegg AS på vegne av tiltakshaver HLF eiendom AS. 
Hensikten med planen er å tilrettelegge for etablering av næringsvirksomhet av ulike karakter på 
Storeidet. Videre tilrettelegger plan for nødvendig utvidelse og områdesikring for forsamlingshuset i 
vest. Planområdet omfatter eiendommene gnr 17 bnr 181 og bnr 53, deler av den kommunale vegen 
Storeidet samt mindre arealer av gnr 17 bnr 4 og 15, hvor det er tenkt etablert gang- og sykkelveg. 

 



 
Oversiktskart 
 
Planstatus: 
Planområdet er i dag ikke regulert. I gjeldende kommunedelplan Leknes (plan-id 1860 201201, 
vedtatt 24.5.2016) er området avsatt til LNF (gnr 17 bnr 181) og til LNF-formål med spredt 
boligbebyggelse (gnr 17 bnr 53). Området vest for 17/181 er i samme plan avsatt til offentlig eller 
privat tjenesteyting. Området øst for 17/181 er avsatt til næringsvirksomhet. 

 

 
Utsnitt kommunedelplan Leknes: 
 
Tilgrensende reguleringsplan 
Deler av næringsområdet mot øst er i reguleringsplan Lofoten Hagesenter plan-ID 199304 regulert til 
kombinert formål: forretning/kontor/industri. 
 



 
Reguleringsplan Lofoten Hagesenter: 
 
Alternative løsningsforslag: 

1. Forvaltningsutvalget sender forslag til detaljregulering Storeidet, datert 17.2.2020 på høring og offentlig 
ettersyn. Vedtaket er fattet i medhold av plan- og bygningsloven § 12-10. 

2. Forvaltningsutvalget sender planforslaget tilbake til rådmannen for ny behandling. Følgende føringer skal 
gjelde for det videre planarbeidet: utvalget angir selv føringer / endringer. 

 
Planprosess: 
Planinitiativ for oppstart av reguleringsarbeid ble behandlet av Planutvalget i møte 6.2.2018 som sak 
007/18 der det ble fattet følgende vedtak: 

“Vestvågøy kommune er positive til omsøkt igangsetting av reguleringsarbeid for etablering av et 
eventuelt næringsområde ved Storeidet. Planen kan få vesentlige virkninger for fuglelivet i området 
og det stilles krav til konsekvensutredning. I det videre arbeid må det avklares om næringsetablering i 
området er forenlig med bl.a. natur- og miljøhensynene. Følgende føringer skal være gjeldende for 
det videre planarbeidet: 

a. Det er krav om konsekvensutredning. 
b. Det skal inngås utbyggingsavtale før det bli gitt tillatelse til igangsetting av tiltak når 

reguleringsplanen innebærer utbygging av offentlige anlegg. 
c. Det legges inn en grønn buffersone mot bedehuset som antydet i forespørselen. 
d. Utnyttelsesgrad og byggehøyde skal tilpasses tilgrensende regulert område for Lofoten 

hagesenter. 
e. Adkomsten til området skal være fra vegen Storeidet. 
f. Det må ivaretas trafikksikkerhet for myke trafikanter. 

 

Oppstartsmøte ble avholdt 19.3.2018. Varsel om igangsatt planarbeid ble kunngjort 6.6.2018. 
Myndigheter og naboer er i henhold til kommunens lister varslet direkte i brev med høringsfrist 
13.7.2018. Ved høringsfristens utløp var det mottatt 6 innspill. Hovedtrekkene i disse er gjengitt i 
planbeskrivelsen under pkt. 10 på side 42 til 48 og kommentert av forslagsstiller. 



 
Beskrivelse av området: 
Se vedlagt planbeskrivelse, pkt 5, side 10-17. 

 

 
Planområdet sett fra E10. Bilde fra Google earth 

 
Reguleringsområdet Bilde fra Norgeskart 

 
Beskrivelse av planforslaget: 
Se vedlagt planbeskrivelse, pkt 6, side 18-29. 

 



 
Illustrasjon av mulige tiltak 

 
 
Krav om konsekvensutredning: 
Tiltaket faller inn under paragraf 10 i forskrift om konsekvensutredning bokstavene 

a. er lokalisert i eller kommer i konflikt med områder med særlig verdifulle landskap, naturmiljø, 
kulturminner eller kulturmiljø 

b. er lokalisert i eller kommer i konflikt med viktige inngrepsfrie naturområder 

og i vedlegg II til forskriften punkt 11, j). Tiltaket utløser krav til KU, men trenger ikke planprogram. 
Konsekvensene for særlig verdifulle landskap, naturmiljø, kulturminner, kulturmiljø og viktige 
inngrepsfrie naturområder må utredes nærmere. 
 
Vurdering av konsekvenser 

· Historikk 

Planinitiativ for oppstart av reguleringsarbeid ble behandlet av Planutvalget i møte 
6.2.2018 som sak 007/18 der man var positiv til reguleringsarbeidet med visse føringer. 
 

· Faglige og generelle forhold 

Det planlegges etablering av et nytt næringsområdet mellom Lofoten hagesenter og 
forsamlingshuset til den læstadianske menigheten på Storeidet. Bestemmelsene åpner 
for etablering av forretning, kontor og industri, med en utnyttelsesgrad på 40 % bebygd 
areal. Det er ikke angitt hvilke type forretninger en sikter på. For å unngå at sentrum eller 
etablert handelsområde på Leknessletta svekkes, anbefaler rådmannen å begrense 
forretninger til plasskrevende varer, som møbler, hvitevarer, fargevarer, motorutstyr, 
samt byggevarer og hagesenter. Det bør vurderes om man skal begrense 



utbyggingsmuligheter for forretninger og kontorer, som med fordel kunne etableres mer 
sentrumsnært. Etter rådmannens vurdering er kommunens behov for industri og 
lagerarealer langt større i dette området, enn behov for kontorer og forretninger. 
Samtidig er det positiv med en viss fleksibilitet for utbyggeren. Faren at området utvikles 
kun med kontorer og forretninger vurderes som liten. 

Trafikkmengden på E10 er av Statens vegvesen trafikkdatabank oppgitt til å være i ÅDT 
totalt 8279. ÅDT totalt for den kommunale veien mellom E10 og Storeidveien er 
beregnet til 300. ÅDT på Storeidveien mot Leknes er etter skjønn beregnet til 400, og 
mot Gravdal, på blindveien til ca. 100. Forventet trafikkøkning i området er beskrevet 
med 200 til 450 daglige turer. Dette vil betyr en markant trafikkøkning på den 
kommunale veien, men vil ikke medføre vesentlige konsekvenser for veisystemet. 
Det er positiv at det skal etableres gang- og sykkelveg i planområdet i retning Leknes. I 
planområdet er GS-vegen foreslått lagt på nordsida av den kommunale vegen Storeidet. 
Lenger vest, fra Dønnvoll mot Leknes sentrum ligger GS-vegen derimot på sørsida av 
vegen. Det vil betyr at det må tas høyde for en kryssing av den kommunale vegen på 
strekningen mellom Lofoten hagesenter og Dønnvoll ved en fremtidig regulering. 
At det avsettes et større areal for utvidelse av parkeringsplassen til forsamlingshuset på 
Storeidet vil medføre at den læstadianske menigheten vil få langt bedre 
parkeringsmuligheter enn i dag. Det er positiv at det reguleres inn en vegetasjonsbelte 
mot det fremtidige næringsområdet. Menigheten selv ønsker å overtar dette 
grøntarealet. 
 

· Økonomiske konsekvenser 

Ingen kostnader for kommunen, men etablering av et nytt næringsområde vil skape og 
sikre arbeidsplasser og dermed generere inntekter for kommunen. 

 

· HMS: Organisasjons-/personellmessige konsekvenser  

ivaretatt i hht til lov- og avtaleverk 
 

· Miljøkonsekvenser 

På eiendommen er det registrert nye observasjoner av arter med nasjonal 
forvaltningsinteresse (vipe, havørn, dvergfalk). Storeidvatnet, nord fra omsøkt området, 
er siden 2002 et vernet naturreservat. Verneformålet er å ivareta et viktig 
våtmarksområde med et rikt og interessant fugleliv. 
Området Halsvågen-Svanvatnet, sør fra E10, er registrert som viktig naturtype (strandeng 
og strandsump). Området har et stort artsutvalg, representativt for strandeng i vid 
betydning, og for grusstrand, mindre representativt for tangstrand. 
Forekomst av saftmelde er av særlig interesse i og med at dette er den ene av de tre 
isolerte forekomstene i nordfylket. Fra artskart er det ellers funnet fjæresøte, 
bruskmelde, tjerngras, spiss-siv, småhavgras, mannasøtgras og pollsivaks. Området har et 
rikt fugleliv med terner, måser, sniper og tjeld. Flere rødlistede fuglearter er registrert i 
Artskart. 

Se vedlagt konsekvensutredning «KU naturmangfold» som har følgende konklusjon: 
Naturverdier med svært stor verdi som blir utsatt for påvirkninger som tilsvarer nivå 
«forringet» utløser konsekvensgrad «stor negativ konsekvens». KU’en foreslår følgende 



avbøtende tiltak, som er innarbeidet i planbestemmelsene: «Høydebegrensninger på 
bygg vil kunne redusere hindringer i trekkveier for fugl.» 
Tiltaket vil bidra til nedbygging av et mindre myrareal. Området har et areal på ca. 1 daa 
hvor mektigheten varierer fra 0,3 til 2,0 m løsmasser. Området ligger inn mot 
Storeidveien og er sterkt begrenset i utstrekning. Miljøkonsekvensene som følge av 
nedbygging av dette myrområdet vurderes som liten. 
Det er ikke gjort registreringer av automatisk fredete kulturminner i området. Det vises 
da til registrerte forn- eller kulturminner i Riksantikvarens oppdaterte base Askeladden. 
Området er ikke berørt av ”Regional Kulturminneplan for Lofoten”. 

           

· Risiko- og sårbarhetsanalyse 

Se ROS-analysen i planbeskrivelsen på side 38-42. 

Det ble avdekket 1 forhold som indikerer uakseptabelt risiko hvor avbøtende tiltak må 
iverksettes (sårbar fauna) og 2 forhold som indikerer risiko på et nivå hvor 
risikoreduserende tiltak bør vurderes (sårbar flora og støy/støv fra industri). 
Sårbar fauna: Fuglelivet i området har stort artsmangfold og mange rødlistede arter, noe 
som gir svært stor verdi. Tiltaket kan medføre enda større fragmentering av viktige 
leveområder og hindringer i form av bygg i en trekkrute mellom viktige fugleområder. 
Som avbøtende tiltak er det satt lavere byggehøyde i nordlige del, i tillegg til at området 
er senket og at det settes av forholdsvis god plass mellom byggene.  
Sårbar flora: I området er det registrert vegetasjon og naturtyper med liten verdi. Denne 
vil gå tapt i store deler av området, men skal bevares i grøntbeltet. Tiltaket vil kun å ha 
lokal innvirkning og utgjør dermed ingen større risiko for naturmiljøet. 
Støv og støy fra industri:  Området tilrettelegges for ulike typer næring og industri med 
reguleringsformål kontor, forretning og industri. Det antas at direkte støyende industri 
ikke vil bli etablert. Ved etablering i området skal veileder T-1442/2016 legges til grunn. 
 

· Universell utforming (diskriminerings- og tilgjengelighetsloven) 

Bygninger og uteområder skal etableres i tråd med Teknisk forskrift.  
 

· Folkehelse 

Planområdet er ikke registrert som rekreasjons- eller friluftsområde og gir ikke inntrykk 
av å være brukt til dette formålet. Det skal etableres gang- og sykkelveg i retning Leknes 
innenfor planområdet. Tiltaket kan dermed ha noe positiv effekt for folkehelsen. 
 

· Forebygging av kriminalitet 

Ikke relevant. 
 

· Andre fagområders vurdering 

Kommunens VA-avdeling og veiansvarlig blir sentralt i utarbeidelse av utbyggingsavtale, 
som skal foreligge før det gis igangsettingstillatelse innenfor området BKB1. 
Miljøavdelingen har tidligere uttalt seg negativ til etablering av et næringsområdet i 



nærheten av Storeidvatnet og frykter at en utbygging vil medføre store negative 
konsekvenser for naturmangfoldet, her spesielt fuglelivet rundt naturvernområdet 
Storeidvatnet. 
 

· Forhold vedr. øvrige vedtak og planer 

I høringsforslag for kommuneplanens arealdel er området lagt ut til fremtidig 
næringsformål og offentlig/privat tjenesteyting. 
 

· Barn og unges interesser 

Området ligger som en ubrukt del av et større landbruks og naturområde, inneklemt 
mellom den kommunale vei og E10. Det antas at området ikke er brukt til lek og opphold 
fra barn og unge. Ut fra kart og flyfoto går det heller ikke frem at planområdet er 
benyttet til slike aktiviteter. 

Det skal etableres gang- og sykkelveg i retning Leknes innenfor planområdet. Tiltaket kan 
dermed ha noe positiv effekt for barn og unge.  

 
Konklusjon: 
Fremlagt forslag for detaljregulering Storeidet legger til rette for etablering av nye næringsarealer 
som kan bidra til å dekke eksisterende etterspørsel etter regulerte næringstomter. Føringene for 
planarbeidet, som var gitt av Planutvalget ved oppstart av reguleringsarbeidet, er innarbeidet i 
planforslaget. Det skal inngås utbyggingsavtale før det bli gitt tillatelse til igangsetting av tiltak da 
reguleringsplanen innebærer utbygging av offentlige anlegg (gang- og sykkelveg). 

Rådmannen anbefaler at planforslaget sendes på høring og legges ut på offentlig ettersyn med 
følgende endring: 

Reguleringsbestemmelse 3.1.1. endres til: 

«Område skal brukes til forretning med plasskrevende varer (som møbler, hvitevarer, fargevarer, 
motorutstyr, samt byggevarer og hagesenter), kontorer, industri og lager med tilhørende anlegg.» 

 
Rådmannens innstilling: 

1. Det vises til forslag til detaljregulering Storeidet, planID 201808 med tilhørende plankart, 
planbeskrivelse og bestemmelser datert 17.2.2020. 

2. Vestvågøy kommune godkjenner forslaget til detaljregulering Storeidet, planID 201808. Forslaget 
legges ut på høring og offentlig ettersyn med følgende endring: 

Endret bestemmelse 3.1.1.: 

«Område skal brukes til forretning med plasskrevende varer (som møbler, hvitevarer, 
fargevarer, motorutstyr, samt byggevarer og hagesenter), kontorer, industri og lager 
med tilhørende anlegg.» 

3. Begrunnelsen for vedtaket er at det er positivt å tilrettelegge for nye næringsarealer på Storeidet og 
for en bedre parkeringssituasjon for forsamlingshuset.  



4. Dette vedtaket har hjemmel etter plan- og bygningsloven § 12-10. 

 
24.03.2020 Forvaltningsutvalg 
Eva-Karin Busch AP fremmet følgende utsettelsesforslag: 
Saken utsettes. 
Saken utredes i forhold til gammel og ny arealplan. 
Votering alternativt mellom rådmannens innstilling og utsettelsesforslag fra Eva-Karin Busch: 
Rådmannens innstilling vedtatt med 6 mot en stemme. Eva-Karin Busch voterte for 
utsettelsesforslaget. 
 
FO-015/20 Vedtak: 
 

1. Det vises til forslag til detaljregulering Storeidet, planID 201808 med tilhørende plankart, 
planbeskrivelse og bestemmelser datert 17.2.2020. 

2. Vestvågøy kommune godkjenner forslaget til detaljregulering Storeidet, planID 201808. Forslaget 
legges ut på høring og offentlig ettersyn med følgende endring: 

Endret bestemmelse 3.1.1.: 

«Område skal brukes til forretning med plasskrevende varer (som møbler, hvitevarer, 
fargevarer, motorutstyr, samt byggevarer og hagesenter), kontorer, industri og lager 
med tilhørende anlegg.» 

3. Begrunnelsen for vedtaket er at det er positivt å tilrettelegge for nye næringsarealer på Storeidet og 
for en bedre parkeringssituasjon for forsamlingshuset.  

4. Dette vedtaket har hjemmel etter plan- og bygningsloven § 12-10.  

 
 
 
Leknes, 02.03.2020 
 


